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Biologia rodziny pszczelej jest niezmiernie ciekawa
Biologia rodziny pszczelej jest niezmiernie ciekawa dlatego, że w rodzinie pszczelej
jest ścisły podział czynności. Na przykład trudnych prac nie mogą wykonywać młode
pszczoły, które [niedawno] się wylęgły.
Trzeba  zacząć  od  tego,  że  żeby  matka  się  wylęgła,  od  złożenia  jajeczka  trwa
szesnaście dni, truteń –dwadzieścia cztery dni, a pszczoła robotnica –dwadzieścia
jeden  dni.  Dlaczego  rozwój  larwy  jest  tak  różny?  A  to  dlatego,  że  larwa  matki
pszczelej wylęga się w specjalnej komórce, takiej miseczce (która wygląda jakby
żołądź powieszony) i jej larwa jest żywiona wyłącznie mleczkiem pszczelim. Mleczko
pszczele wydzielają pszczoły młode, które są w ulu i są karmicielkami. Robotnice i
trutnie są karmione mleczkiem i pyłkiem kwiatowym –to jest już jakby gorszy pokarm.
Matka żyje nawet cztery –pięć lat, ale okres produkcji jajek to do trzech lat, później
kiedy jest stara to już gorzej. Natomiast pszczoły robotnice, które wylęgną się we
wrześniu,  żyją  przez zimę i  do końca maja zginą.  Pszczoły  robotnice,  które się
wylęgły na wiosnę (kiedy jest intensywna praca), żyją tylko sześć –osiem tygodni.
Truteń żyje od wiosny do jesieni, ale jego rola polega na tym tylko, żeby zapłodnić
matkę. Mój tata mówił, że to jest darmozjad, jest niepotrzebny i dlatego go pszczoły
wypędzają. Nie, tak nie jest. Trutnie są potrzebne, bo one nie tylko zapładniają matki,
ale również tworzą jakiś taki nastrój, dają dużo energii do rodziny. Niektórzy mówią,
że one inaczej brzęczą, są takimi muzykantami w rodzinie pszczelej.
Niektórzy  naukowcy  doszli  do  wniosku,  że  jeżeli  matka  jest  żywiona  samym
mleczkiem pszczelim i żyje długo, to mleczko pszczele ma jakieś wartości odżywcze,
ma różne składniki mineralne, chemiczne, witaminy, prowitaminy... A matka w okresie
intensywnego składania jaj (gdzieś w czerwcu, pod koniec maja) –oczywiście jeżeli
jest silna rodzina –znosi dziennie tyle jajek, ile sama waży. Ona nie ma czasu się
żywić miodem, tylko żywią ją młode pszczoły mleczkiem pszczelim. To jest produkt
wysokobiałkowy. Naukowcy doszli do takiego wniosku, że długowieczność pszczół,



matek pszczelich, jest spowodowana tym, że musi być coś w tym mleczku, skoro ona
tak intensywnie produkuje jajka i mimo to długo żyje. Teraz są [prowadzone] jakieś
badania, ale ja już nic [na ten temat] powiedzieć. Teraz to mleczko pszczele też się
sprzedaje albo dodaje się do miodu, czy tam czegoś. W każdym razie tam są jakieś
bardzo wartościowe składniki odżywcze.
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